第４３６回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成２７年４月１０日（金）

開会 １４時００分

 閉会 １６時２５分

２．開催場所 太子堂複合施設 ２階会議室（活動フロア）

３．出席者  （委員等）

野口会長・明円委員・住吉委員・町田委員・高橋委員

 田中専門調査員・関専門調査員

           （事務局）

           松村幹事、石井、村上、依田

４．議事

（１）会長及び会長職務代理者の選出

 ◆第１７期の会長及び会長職務代理者を選出した。

（２）審査請求審理

 ◆２６世建審請第1号審査請求事件の裁決をした。

（３）報告事項等

  ◆平成２６年度特別区建築審査会委員等連絡協議会研修会記録を配布した。

第４３７回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成２７年４月１７日（金）

開会 １４時００分

 閉会 １４時４５分

２．開催場所 三軒茶屋分庁舎 ５階三茶しゃれなあど（スワン）

３．出席者  （委員等）

野口会長・明円委員・住吉委員・町田委員・高橋委員

 田中専門調査員・関専門調査員

           （事務局）

           畝目書記、石井、村上、依田

４．議事

（１）同意案件

◆【議案第１号】建築基準法第４８条第１項ただし書き１件について同意した。

◆【議案第２号】建築基準法第５６条の２第１項ただし書き１件について同意した。

◆【議案第３号～８号】建築基準法第４３条第１項ただし書き６件について同意した。

（２）報告事項等

◆第４３５回及び第４３６回建築審査会会議録について了承した。

第４３８回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成２７年５月２２日（金）

開会 １４時００分

 閉会 １６時４５分

２．開催場所 太子堂複合施設 ２階会議室（活動フロア）

３．出席者  （委員等）

野口会長・明円委員・住吉委員・町田委員・高橋委員

 田中専門調査員・関専門調査員

           （事務局）

           畝目書記、石井、村上、依田

４．議事

（１）同意案件

◆【議案第９号～１８号】建築基準法第４３条第１項ただし書き１０件について同意した。

（２）報告事項等

◆第４３７回建築審査会会議録について了承した。

◆第６２回全国建築審査会長会議におけるパネリストの推薦依頼について報告した。

◆建築基準法の一部改正に伴う審査請求の対象追加について報告した。

◆世田谷区建築審査会条例の一部を改正する条例について報告した。

◆再審査請求（２６世建審請第１号審査請求事件）が提起されたことについて報告した。

第４３９回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成２７年６月２６日（金）

開会 １４時００分

 閉会 １５時００分

２．開催場所 太子堂複合施設 ２階会議室（活動フロア）

３．出席者  （委員等）

野口会長・明円委員・住吉委員・高橋委員

 田中専門調査員・関専門調査員（審査請求審理は回避）

           （事務局）

           松村幹事、畝目書記、石井、村上、依田

４．議事

（１）同意案件

◆【議案第１９号～２１号】建築基準法第４３条第１項ただし書き３件について同意した。

（２）審査請求審理

◆２７世建審請第１号審査請求事件について審理した。

（３）報告事項等

◆第４３８回建築審査会会議録について了承した。

第４４０回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成２７年７月２４日（金）

開会 １４時００分

 閉会 １６時４５分

２．開催場所 太子堂複合施設 ２階会議室（活動フロア）

３．出席者  （委員等）

野口会長・明円委員・住吉委員・町田委員・高橋委員

 田中専門調査員・関専門調査員（審査請求審理は回避）

           （事務局）

           松村幹事、畝目書記、石井、村上、依田

４．議事

（１）同意案件

◆【議案第２２号、２４号、２７号、２９号～３４号】建築基準法第４３条第１項ただし書き

同意案件９件について同意した。

◆【議案第２３号】建築基準法第５３条の２第１項第４号同意案件１件について同意した。

◆【議案第２５号、２６号、２８号】世田谷区地区計画等の区域内における建築物の制限条例

第１６条第２号同意案件３件について同意した。

（２）審査請求審理

◆２７世建審請第１号審査請求事件について裁決した。

（３）報告事項等

◆第４３９回建築審査会会議録について了承した。

◆第６２回全国建築審査会長会議の開催について報告した。

◆平成２７年度特別区建築審査会委員等連絡協議会「研修会テーマ募集」について報告した。

第４４１回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成２７年８月２８日（金）

開会 １４時００分

 閉会 １５時５０分

２．開催場所 太子堂複合施設 ２階会議室（活動フロア）

３．出席者  （委員等）

野口会長・明円委員・住吉委員・町田委員

 田中専門調査員・関専門調査員

           （事務局）

           松村幹事、畝目書記、村上、依田

４．議事

（１）同意案件

◆【議案第３５号～４２号】建築基準法第４３条第１項ただし書き同意案件８件について

同意した。

（２）報告事項等

◆第４４０回建築審査会会議録について了承した。

◆「２２世建審請第７号審査請求事件」に関する民事訴訟（損害賠償）の判決について

報告した。

◆再審査請求（１８世建審請第９号審査請求事件）の裁決について報告した。

第４４２回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成２７年９月２５日（金）

開会 １５時００分

 閉会 １６時００分

２．開催場所 太子堂複合施設 ２階会議室（活動フロア）

３．出席者  （委員）

野口会長・明円委員・住吉委員・町田委員・高橋委員

 （事務局）

           松村幹事、石井、村上、依田

４．議事

（１）同意案件

◆【議案第４３号】建築基準法第４８条第４項ただし書き同意案件１件について

同意した。

◆【議案第４４～４６号】建築基準法第４３条第１項ただし書き同意案件３件について

同意した。

（２）報告事項等

◆第４４１回建築審査会会議録について了承した。

◆２５世建審請第１号審査請求事件に係る「再審査請求の裁決取消事件（国が被告）」が提起

されたことについて報告した。

第４４３回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成２７年１０月２３日（金）

開会 １４時３０分

 閉会 １６時４０分

２．開催場所 太子堂複合施設 ２階会議室（活動フロア）

３．出席者  （委員等）

野口会長・明円委員・住吉委員・町田委員・高橋委員

 田中専門調査員

（事務局）

           畝目書記、村上、依田

４．議事

（１）同意案件

◆【議案第４７号】建築基準法第５５条第３項第二号ただし書き同意案件１件について

同意した。

◆【議案第４８～４９号】建築基準法第４３条第１項ただし書き同意案件２件について

同意した。

（２）報告事項等

◆第４４２回建築審査会会議録について了承した。

◆平成２７年度全国建築審査会協議会第２回世話人会議事要旨について報告した。

第４４４回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成２７年１１月２７日（金）

開会 １４時３０分

 閉会 １５時５０分

２．開催場所 太子堂複合施設 ２階会議室（活動フロア）

３．出席者  （委員等）

野口会長・明円委員・町田委員・高橋委員

 田中専門調査員、関専門調査員

（事務局）

           畝目書記、石井、村上、依田

４．議事

（１）同意案件

◆【議案第５０～５２号、５４号】建築基準法第４３条第１項ただし書き同意案件４件につい

て同意した。

◆【議案第５３号】建築基準法第５３条の２第１項第四号ただし書き同意案件１件について

同意した。

（２）報告事項等

◆第４４３回建築審査会会議録について了承した。

◆特別区建築審査会委員等連絡協議会平成２７年度研修会及び平成２８年度総会の日程につ

いて報告した。

第４４５回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成２７年１２月１８日（金）

開会 １４時３０分

 閉会 １６時３０分

２．開催場所 太子堂複合施設 ２階会議室（活動フロア）

３．出席者  （委員等）

野口会長・明円委員･住吉委員・町田委員・高橋委員

 田中専門調査員

（事務局）

           松村幹事、石井、村上、依田

４．議事

（１）同意案件

◆【議案第５５～６２号】建築基準法第４３条第１項ただし書き同意案件８件について同意し

た。

（２）報告事項

◆第４４４回建築審査会会議録について了承した。

◆平成２７年度「特別区建築審査会委員等連絡協議会研修会」の開催について報告した。

第４４６回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成２８年１月２２日（金）

開会 １４時３０分

 閉会 １６時００分

２．開催場所 太子堂複合施設 ２階会議室（活動フロア）

３．出席者  （委員等）

野口会長・明円委員･住吉委員・町田委員

 田中専門調査員・関専門調査員

（特定行政庁）

           並木建築調整課長、千葉、二宮（同意案件のみ）

（事務局）

           松村幹事、石井、村上、依田

４．議事

（１）同意案件

◆【議案第６３～６７号】建築基準法第４３条第１項ただし書き同意案件５件について同意し

た。

（２）報告事項

◆特定行政庁から「世田谷区マンション建替法容積率許可要綱（案）」及び「世田谷区自動車

修理工場許可基準（案）」の説明を受けた。

◆第４４５回建築審査会会議録について了承した。

◆平成２８年度世田谷区建築審査会開催予定（日程）について報告した。

◆平成２７年度「特別区建築審査会委員等連絡協議会研修会」の開催について報告した。

第４４７回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成２８年２月２６日（金）

開会 １４時３０分

 閉会 １６時３０分

２．開催場所 太子堂複合施設 ２階会議室（活動フロア）

３．出席者  （委員等）

野口会長・明円委員・住吉委員・町田委員・高橋委員

 田中専門調査員・関専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           並木建築調整課長、千葉、二宮

（事務局）

           畝目書記、石井、村上、依田

４．議事

（１）同意案件

◆【議案第６８号】建築基準法第５５条第３項第二号ただし書き同意案件１件について同意し

た。

◆【議案第６９号】建築基準法第４８条第５項ただし書き同意案件１件について同意した。

◆【議案第７０～７４号】建築基準法第４３条第１項ただし書き同意案件５件について同意し

た。

（２）報告事項

◆第４４６回建築審査会会議録について了承した。

◆世田谷区建築審査会条例の一部を改正する条例（２８年４月１日改正）について報告した。

◆２５世建審請第１号審査請求事件に係る「再審査請求の裁決取消請求事件」の訴えの取下げ

について報告した。

第４４８回世田谷区建築審査会会議録

１．開催日時  平成２８年３月２５日（金）

開会 １４時３０分

 閉会 １６時１０分

２．開催場所 太子堂複合施設 ２階会議室（活動フロア）

３．出席者  （委員等）

野口会長・明円委員・住吉委員・町田委員・高橋委員

 田中専門調査員・関専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           並木建築調整課長、千葉、二宮

（事務局）

           松村幹事、畝目書記、寺西、依田

４．議事

（１）同意案件

◆【議案第７５～７９号】建築基準法第４３条第１項ただし書き同意案件５件について同意し

た。

（２）報告事項

◆第４４７回建築審査会会議録について了承した。

◆２６世建審請第１号審査請求事件に係る「再審査請求の裁決」について報告した。

◆世田谷区建築審査会条例の一部を改正する条例が可決（３月４日）されたことを報告した。

◆平成２８年度世田谷区組織改正（都市整備政策部）について報告した。